impositivas e atualiza a Lei Municipal nº 915/2021 - Plano Plurianual para o Período de 

2022 a 2025, e dá outras providências. 

I – RELATÓRIO 

O Projeto de Lei nº 34/2025, de iniciativa do Prefeito Municipal, tem 

por objetivo autorizar a abertura de crédito adicional especial ao Orçamento Geral do 

Município no valor de R$ 64.132,36 (sessenta e quatro mil, cento e trinta e dois reais e 

trinta e seis centavos). 

Conforme exposto na mensagem, a proposição visa readequar a 

destinação de recursos provenientes de emendas impositivas parlamentares, 

direcionando-os para a construção de pista de caminhada com banheiros públicos na